
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA  VALLEE D'AOSTE 
 

--------------------- 
 

COMUNE DI POLLEIN   ***   COMMUNE DE POLLEIN 

 

SETTORE SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE N. 99 DEL 19/07/2024 
  

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIFICA IN 
MATERIA ELETTORALE STRAORDINARIA PER LE ELEZIONI 
EUROPEE DI SABATO 08 E DOMENICA 09 GIUGNO 2024 - CIG 
B180DD18E6 - LIQUIDAZIONE FATTURA. ACCERTAMENTO 
ENTRATA.           
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

VISTA la nota prot. n. 5560/PREF/AOO della Presidenza della Regione, Segretario 

Generale della Regione Enti locali, Ufficio elettorale e servizi demografici avente ad 

oggetto “Trasmissione circolare n. 34/24 del 18/04/2024 del Ministero dell’Interno – 

Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali. Competenze dovute ai componenti dei 

seggi e spese per l’organizzazione tecnica in occasione dell’elezione dei membri del 

Parlamento europeo spettanti all’Italia, abbinate a quella della Regione Piemonte e alle 

amministrative dell’8 e 9 giugno 2024. Disciplina dei riparti e rendicontazione delle spese” 

(ns. Prot. n. 3196/2024); 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 66 del 16/05/2024 avente per oggetto 

“Affidamento servizio di assistenza specifica in materia elettorale straordinaria per le 

elezioni europee di sabato 08 e domenica 09 giugno 2024. Decisione a contrarre, 

aggiudicazione e impegno di spesa. - CIG B180DD18E6 -.”; 

VISTE: 

• la fattura n. FE2024-551 del 10/06/2024 della ditta Winxpal srl – P.I. 08768760012 con 

sede legale in Rivarolo Canavese, Corso Italia n.44 pervenuta in data 10/06/2024 – 

prot. 4444, Servizio di assistenza straordinaria specifica in materia elettorale 

(assistenza telefonica e teleassistenza con esclusione di interventi on site) dell’importo 

complessivo di € 427,00; 

• la nota di credito n. FE2024-563 del 13/06/2024 di € 213,50 della ditta Winxpal srl – 

P.I. 08768760012 con sede legale in Rivarolo Canavese, Corso Italia n.44, pervenuta 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

in data 14/06/2024 – prot. 4570, Servizio di assistenza straordinaria specifica in 

materia elettorale (assistenza telefonica e teleassistenza con esclusione di interventi 

on site). NOTA DI CREDITO A PARZIALE STORNO DELLA FATTURA 2024-551 DEL 

10-06-2024 PER ERRATA EMISSIONE; 

VERIFICATA da parte degli uffici la conformità della prestazione al contratto e la congruità 

del corrispettivo richiesto; 

PRESO ATTO, inoltre, che le spese sostenute dal Comune per le elezioni in oggetto sono 

oggetto di rimborso da parte dello Stato; 

RICHIAMATO il Regolamento comunale di contabilità; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune capofila n. 2 del 30 giugno 2021 con il 

quale viene conferito l’incarico al Responsabile del servizio Finanziario fino al termine del 

mandato politico, nonché il decreto sindacale del comune capofila di Charvensod n. 

9/2023 del 21.12.2023 con oggetto “Conferimento dell’incarico di Segretario e 

adempimenti connessi alla Dott.ssa Jeannette Pia Grosjacques, con decorrenza dal 

01.01.2024 dei Comuni Convenzionati di Charvensod e Pollein”. 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune capofila n. 1 del 29 aprile 2024 con il 

quale è stato nominato il sostituto del Responsabile del Servizio finanziario-contabile 

dell’ambito sovracomunale Charvensod e Pollein per il periodo dall’01 maggio al 30 

settembre 2024; 

ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 

n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

PRESO ATTO del parere in merito alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del 

Servizio associato finanziario e contabile ai sensi del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo 

Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, art.147-bis, comma 1 e dall’art. 5 

lettera b), del vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

ATTESTATA la copertura finanziaria da parte del responsabile del Servizio finanziario; 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 40 del 27.12.2023; 

DETERMINA 

DI ACCERTARE la somma di € 213,50 quale trasferimento regionale per le spese 

sostenute dal Comune per le elezioni in oggetto imputando l’entrata alla Voce 2226 art 99 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

“TRASFERIMENTO REGIONALE PER ELEZIONI/REFERENDUM” del bilancio di 

previsione pluriennale 2024/2026, gestione competenza; 

DI LIQUIDARE alla ditta Winxpal srl – P.I. 08768760012 con sede in Rivarolo Canavese 

(TO) la fattura n. FE2024-551 del 10/06/2024 di € 427,00, Servizio di assistenza 

straordinaria specifica in materia elettorale (assistenza telefonica e teleassistenza con 

esclusione di interventi on site), al netto della nota di credito nr. n. FE2024-563 del 

13/06/2024 di € 213,50 (iva 22% inclusa) imputando la spesa alla voce sulla Voce 10402, 

Capitolo 1101, Art. 7 “Servizi informatici Ragioneria - Segreteria e servizi generali”, 

Missione 1, Programma 8, Macroaggregato 103 del bilancio di previsione 2024/2026, 

esercizio 2024; 

DI DARE mandato al responsabile del servizio finanziario di perfezionare la liquidazione 

mediante l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

DI INCARICARE il servizio finanziario di chiedere il rimborso della spesa sopraccitata al 

Ministero competente per i motivi espressi in narrativa. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il responsabile del settore SEGRETARIO COMUNALE 

GROSJACQUES Jeannette Pia 
f.to in originale 

 

 
===================================================== 

 
Visto di regolarità contabile ai sensi dei regolamenti e della normativa vigente. 
 

Settore C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz./Residuo Importo € 

AREA FINANZIARIA C 2024 563 01081 10402 1101 7 33.000,00 427,00 

 

Settore C / 
R 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Stanz. / 
Residuo 

Già Utiliz-
zato 

Importo 
€ 

AREA 
FINANZIARIA 

C 2024 759 20101 2226 2226 99 6.000,00 2.690,00 213,50 

 

Pollein, 19/07/2024 

Il responsabile del servizio finanziario 
(GALLO Matteo) 

f.to in originale 
 

===================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on-line dal giorno 19/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Pollein, 19/07/2024 
 

L’incaricato comunale Il responsabile del settore 
f.to in originale SEGRETARIO COMUNALE 

 GROSJACQUES Jeannette Pia 
f.to in originale 

 

 
===================================================== 

La presente è copia conforme dell'originale, per uso amministrativo.  
 

Pollein, lì  

Il Segretario Comunale 
GROSJACQUES Jeannette Pia 

 

 


